

## Årsmelding DNT Odal, Kjentmannsmerket 2022.

Kjentmannsmerke er en undergruppe under DNT Odal. Kulturtilbudet er et samarbeid med Odal Sparebank. Banken støtter prosjektet med å dekke halvparten av premiekostnadene.

Kjentmannsmerket startet opp i 2008 som er kulturprosjekt for innbyggerne i Odals kommunene med tanke på å bruke friluftskartet som banken hadde fått laget til sitt jubileum.

Kjentmannsgruppa 2022 har bestått av: Heidi Andreassen, Liv Torild Nymoen, Margareth Ramstad, Turid Vibe, Sonja Bjørklund, Randi Gaustad, Ole Kristian Steinbekken, Knut Lysell og Sigurd Olsen Solvang (leder.) Premieutdelingen ble avholdt i slutten av august i en fullsatt storsal på Milepelen. Premieutdelingen for 2021, ble avholdt på sensommeren i år da Gunvor Skog hadde brann i produksjonsklare. Premie produksjonen ble noe utsatt pga dette. Alle premiene var ferdig til premieutdelingen. De oppmøtte var flinke til å ta med premier til kjente som ikke kunne delta. Uavhentede premier og diplomer kunne hentes hos Sport1 Skarnes. 412 deltakere var med på kjentmannsmerket 2021.

Kassene og beskrivelsene for kjentmannsmerket 2022 var hengt opp og lagt ut for salg 1. Des. 2021. Nytt av året var utvidelse av premier med asjett i tillegg til skål og krus. Som et rekrutteringstiltak for å få flere barn og unge til å bli interessert i kjentmannsmerket, gjorde vi et forsøk med «gullbarren i skogen.» Vi hengte opp en blå- og gullmalt DNT -turkloss i nærheten av en av kjentmannsmerkepostene, med beskrivelse av framgangsmåte for deltakelse med premie på 3000,-. 16 personer deltok. Total deltakelse ved opptelling for kjentmannsmerket 2022 er ca. 350 deltakere. I 2022 hadde vi to møter i DNT-lokalene i Mo. Deltakelsen for 2022 har gått litt ned sammenliknet med 2021. Vi har brukt ca 200 dugnadstimer på årets KMM.

Under premieutdelingen 2022 ble prisen for årets «stifinner» delt ut. Prisen deles ut til en person som har tatt kjentmannsmerket og alle orienteringspostene til Odal O-lag. Vinneren vinner et tresnitt av kunstneren Ivar Nordhagen. Odal O-lag og Kjentmannsmerket betaler annenhvert år for premien. I 2022 betalt Odal O-lag for premien. Dette samarbeidet videreføres neste år.

Postene var satt ut og Kjentmannsmerket 2023 var klart for salg på Sport1 Skarnes og Esso Sandberg 1. Des 2022. Premier for kjentmannsmerket 2022 er bestilt og satt i produksjon. Milepelen er bestilt til premieutdeling for kjentmannsmerket 2022. Arrangementet blir onsdag 31. mai 2023 kl.18.00.

Sigurd Solvang,

leder kjentmannsmerkegruppa